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Agua Superficial
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Puntos de monitoreo

Cuenca Ocoña

Componentes actualizados
de la UM Pallancata -
RD. N° 013-2013-MEM-AAM

!C

PARINACOCHAS

ESTE (m) NORTE (m)
SuePal-01 696821 8370036 4314
SuePal-02 696706 8369178 4315
SuePal-03 696811 8368671  4254
SuePal-04 696411 8368444 4346
SuePal-05 696178 8367810 4183
SuePal-06 695931 8367454 4148
SuePal-07 696011 8367175 4115
SuePal-08 693753 8371340 4640
SuePal-09 696126 8371931 4691
SuePal-10 696594 8371859 4602
SuePal-11 695914 8371820 4663
SuePal-12 696427 8371526 4599
SuePal-13 698291 8367645 4496
SuePal-14 697604 8367882 4390

CÓDIGO DE 
PUNTO

COORDENADAS UTM - WGS84  
ZONA 18 L ALTITUD 

(m.s.n.m)
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MONITOREO DE CALIDAD AMBIENTAL DE AGUA, SEDIMENTO  Y SUELO ENLOS ALREDEDORES DEL PROYECTO PALLANCANTA, PROPIEDAD DE
COMPAÑÍA MINERA ARES SAC, UBICADO EN EL DISTRITO DE CORONELCASTAÑEDA, PROVINCIA DE PARINACOCHAS, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

Datum Horizontal WGS84
Proyección Transversa de Mercator 

Sistema de Coordenadas - UTM - Zona 18

Agosto 2016

Cartas Nacionales, escala 1:100 000 - IGN,  Centros Poblados - INEI, Dirección de  Evaluación -
Monitoreo Ambiental - OEFA (abril y mayo 2016).

Fecha:

Fuente:

Departamento Ayacucho - Provincia Parinacochas - Distrito Coronel Castañeda

Elaborado:
SIG-OEFA

Escala : 1/25 000

0 700 1,400350
Metros

Organismo de
Evaluación y
Fiscalización Ambiental

Ministerio 
del Ambiente

PERÚ

Límite de cuenca

AYACUCHO

N° COMPONENTE
1 Bocamina Santa Angela
2 Bocamina Ramoa Don Enrique (3x4m)
3 Bocamina Rampa Orion (3x4m)
4 Bocamina Rampa Mariana (3.00 x 3,50 m)
5 Bocamina Virgen del Carmen y San Javier
6 Chimenea RBR-02
7 Chimenea RBM-04
8 Ch. Pallancata Oeste RBV- 03
9 Ch. Pallancata Oeste RBV -05
10 Ch Pallancata Oeste RBV- 06
11 Ch Pallancata Oeste RBV- 08
12 Ch- Pallancata Oeste CH -151
13 Ch. Pallancata Central RBV- 07
14 Ch. Pallancata Central RBV -09
15 Ch. Velas Mariana y Anita RBV -02
16 Ch. Velas Mariana y Anita RBR -01
17 Ch. Velas Mariana y Anita RBV -01
18 Ch. Virgen del Carmen RBV-1
19 Ch. Virgen del Carmen RBR-1
20 Depósito de Desmonte temporal Sta Angela
21 Depósito de Desmonte temporal RBR -02
22 Depósito de Desmonte N° 1
23 Depósito de Desmonte N° 2
24 Depósito de Desmonte - patio residuos indust
25 Deposito de Desmonte frente a campamento
26 Depósito de Desmonte cerca chimenea RB-02
27 Deposito de Desmonte cerca chimenea RB-0-l
28 Depósito de Relaves Pallancata
29 Deposito temporal de relave desaguado RBR-O2
30 Depósito temporal de mineral
31 Suministro de agua doméstica/industrial
32 Sistema de tratamiento de efluentes domésticos
33 Suministro de agua industrial Suyamarca
34 Drenaje y poza de tratamiento bocamina Don Enrique
35 Drenaje y poza de tratamiento bocamina Virgen del 

Carmen y San Javier
36 Drenaje y poza de tratamiento del Depósito N° 1
37 Drenaje y poza de tratamiento del Depósito N° 2
38 Drenaje y Poza de tratamiento del Depósito de 

Desmonte frente a campamento
39 Drenaje y poza de tratamiento del Depósito 

Desmonte alrededor de RB-02 y RB-04
40 Drenaje y poza de tratamiento del Depósito de 

desmonteras patio de residuos industriales
41 Drenaje y poza tratamiento de relave desaguado
42 Drenaje y poza de tratamiento de almacenamiento 

temporal de mineral
43 Cantera Km19 (carretera Selene-Pallancata)
44 Cantera Ranichico
45 Taller de Maestranza
46 Relleno sanitario tipo zanja
47 02 Pozas de sedimentos Santa Ángela

RIO
SUY AM

AR
CA

Q. Yuracyacu

ESTE (m) NORTE (m)
QCha-01 697257 8370348 4263
QCha-02 697008 8370190 4239
QCha-03 696974 8370100 4246
QCha-04 696887 8364147 4200
QCha-05 696895 8368321 4205
QCha-06 696186 8367487 4070
QCha-07 695784 8366955 4007
QCha-08 695590 8365877 3931
 QS/N-01 694213 8369528 4415
 QS/N-02 694176 8368667 4197
 QS/N-03 695231 8368891 4434
 QS/N-04 695214 8368928 4433
 QS/N-05 695182 8368593 4409
 QS/N-06 698186 8367921 4441
 QS/N-07 697564 8368046 4356
 QS/N-08 695188 8371293 4567
 QS/N-09 695318 8371677 4534
QS/N-10 696103 8370798 4424
QS/N-11 697360 8371315 4325
QS/N-12 697484 8371243 4307
QS/N-13 697490 8371144 4308
QS/N-14 697423 8371134 4300
QS/N-15 697317 8371054 4306
QS/N-16 697263 8370610 4272
QS/N-17 696918 8370189 4253
QS/N-18 696504 8369341 4326
QS/N-19 696245 8368182 4210
QTrap1 694091 8368589 4167
QTrap2 694392 8369221 4129
QTrap3 694327 8367102 4063
RPall-01 695340 8364626 3819
RPall-02 695235 8364614 3820

PUNTOS DE MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA SUPERFICIAL
CÓDIGO DE 

PUNTO
COORDENADAS UTM - WGS84  

ZONA 18 L ALTITUD 
(m.s.n.m)

ESTE (m) NORTE (m)
Sed-Qcha 01 697257 8370348 4263
Sed-Qcha 02 697008 8370190 4239
Sed-Qcha 03 696974 8370100 4246
Sed-Qcha 04 696887 8364147 4200
Sed-Qcha 05 696895 8368321 4205
Sed-Qcha 06 696186 8367487 4070
Sed-Qcha 07 695784 8366955 4007
Sed-Qcha 08 695590 8365877 3931
 Sed-QS/N 01 694213 8369528 4415
 Sed-QS/N 02 694176 8368667  4197
Sed-QS/N 03 695231 8368891 4434
 Sed-QS/N 04 695214 8368928 4433
Sed-QS/N 05 695182 8368593 4409
 Sed-QS/N 06 698186 8367921 4441
 Sed-QS/N 07 697564 8368046 4356
 Sed-QS/N 08 695188 8371293 4567
 Sed-QS/N 09 695318 8371677 4534
Sed-QS/N 10 696103 8370798 4424
Sed-QS/N 11 697360 8371315 4325
Sed-QS/N 12 697484 8371243 4307
Sed-QS/N 13 697490 8371144 4308
Sed-QS/N 14 697423 8371134 4300
Sed-QS/N 15 697317 8371054 4306
Sed-QS/N 16 697263 8370610 4272
Sed-QS/N 17 696918 8370189 4253
Sed-QS/N 18 696504 8369341 4326
Sed-QS/N 19 696245 8368182 4210
Sed-QTrap1 694091 8368589 4167
Sed-QTrap2 694392 8369221 4129
Sed-QTrap3 694327 8367102 4063
Sed-RPall-01 695340 8364626 3819
Sed-RPall-02 695235 8364614 3820

PUNTOS DE MONITOREO DE CALIDAD DE SEDIMENTO
CÓDIGO DE 

PUNTO
COORDENADAS UTM - WGS84  

ZONA 18 L ALTITUD 
(m.s.n.m)

Comunidad campesina
Pallancata (COFOPRI 2011)








































































































































































































































































































































































































































































































































































































